UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:           /UBND-CN1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Phú Thọ, ngày         tháng        năm 2025
V/v tăng cường công tác quản lý hoạt
động vận tải hành khách, quản lý kết

cấu hạ tầng giao thông phòng ngừa tai
nạn giao thông trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Công an tỉnh Phú Thọ;
- Sở Xây dựng Phú Thọ.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 121/CĐ-TTg
ngày 25 tháng 7 năm 2025 về tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành các
quy định của pháp luật liên quan đến hoạt động kinh doanh và điều kiện kinh
doanh vận tải bằng xe ô tô (sao gửi Công điện kèm theo), Phó Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh Quách Tất Liêm chỉ đạo, giao nhiệm vụ như sau:

1. Công an tỉnh, Sở Xây dựng tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đối
với hoạt động vận tải hành khách bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh, chú trọng đến
tuân thủ quy định về thời gian làm việc, điều kiện, sức khỏe của lái xe (nhất là các
tuyến xe liên tỉnh); Xử lý nghiêm theo đúng quy định của pháp luật đối với các vi
phạm của lái xe, nhà xe, chủ xe và các cá nhân có liên quan để phòng ngừa các vụ
tai nạn giao thông, bảo đảm an toàn tính mạng, sức khỏe, tài sản của Nhân dân và
giữ gìn trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

2. Sở Xây dựng thường xuyên tổ chức kiểm tra kết cấu hạ tầng giao thông
trên địa bàn tỉnh để kịp thời phát hiện những hư hỏng, xuống cấp, bất cập trong tổ
chức giao thông,… để có biện pháp xử lý ngay, đảm bảo chất lượng, an toàn giao
thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (B/c);
- Ủy ban ATGT Quốc gia (B/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;
- CV: CN1,2,9;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Tuấn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T16:45:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Trần Kiên<kient@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-27T21:32:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T08:32:59+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T08:33:14+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T08:33:19+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T08:33:40+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!